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Randfuge Typ N 2

0,10

 Belastungsklasse Bk 1,0

25.02.2019

Oberbau Fahrbahn:
Sicherheitsstreifen

3 cm

11 cm

46 cm

60 cm

24,25

Mosaikpflaster, Größe 4/6 cm, Läuferverband

Mörtelbett C 12/15, 0/2

Schicht aus frostunempfindlichen Material

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

Asphaltdeckschicht, AC 8 DN

Asphalttragschicht, AC 22 TN

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

Hochwasserschutz-
wand LfU

Oberboden, d=20 cm
mit Rasenansaat

23,59

Sch

6 cm

5 cm

40 cm

24 cm

75 cm

Straßenquerschnitt
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MaßstabBlattgröße

INGENIEURBÜRO RAUCHENBERGER GmbH

Zeichnungsnummer

14

Bodenaustausch
in der Leitungszone

Hochbordstein:

2,00 2,504,75

9,25

0,03

1:4

0,15

0,65

Randfuge Typ N 2

0,250,25

0,
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Hochwasser-
schutzwand

23,57

1,000,15

BHW = 23,25
(entspr. 7,99 m am
Pegel Wittenberge)

Fahrbahn3-reihige
Muldenrinne

Grünstreifen HB

0,50

Sicherheits-
streifen

0,03

45 MPa

150 MPa

300 Sb
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2,37     5

150 PP (SN 8)
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Planungsgrenze
Hochwasserschutz
LfU

23,3423,33
23,39
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1,
00

Fr
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rd

2,5%

Straßenablauf und
Anschlussleitung

1,50

Wandansicht mit
Sichtbetonschalung,
Blockfugenstruktur
aus Trapezleisten

1,07

Anmerkung:

Der Sickerstrang ist Bestandteil der Planung des LfU für den Hochwasserschutz6,0%

0,
25

Beseitigung 
von Hochwasserschäden in 
Müggendorf - Am Elbdeich

Straßenquerschnitt
(Darstellung Bau-km 0+030)

0,
65

S=21,96

Schotterrasen, d=20cm

2:1

Grünstreifen

1,00

Oberboden d=20 cm
mit RasenansaatArbeitsraumverfüllung mit

verdichtungsfähigem,
frostsicheren Boden

0,10

30 cm

20 cm

25 cm

75 cm

Naturhochbordstein aus Granit, Form A5

Unterbeton C 20/25 mit Rückenstütze

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

21 543

3-reihige Muldenrinne:

12 cm

20 cm

28 cm

60 cm

Betonsteinpflaster "Basalit Antik" Format: 21/14 cm,
Farbe: grau/schwarz nuanciert,
Fugenabstand 8 mm, Dehnungsfugen alle 4-6 m

Unterbeton C 20/25, Rückenstütze 20 cm breit ausbilden
(Neigung 1:4)

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

8 cm

4 cm

38 cm

50 cm

Betonsteinpflaster "Basalit Antik" Format: 21/14 cm,
Farbe: grau/schwarz nuanciert, Ellenbogenverband
Fugenabstand 8 mm

gebrochenes, kornabgestuftes Baustoffgemisch B 0/5 G

Schottertragschicht 0/32

Gesamtaufbau

Oberbau Zufahrt:

45 MPa

3-reihige
Muldenrinne

0,03

0,50

Zufahrt

Straßenablauf und
Anschlussleitung

1,01

Fahrbahn

150 MPa120 MPa

45 MPa

 Belastungsklasse Bk 0,3

1:1,5

2:1

0,10

Detail Straßenquerschnitt
(Bereich Zufahrt)

S=22,15

Sickerstrang
Bau-km 0+002,45 bis 0+404,00
- Vollsickerrohr DN 150
- Filtermaterial 16/32
- Ummantelung mit
  Geotextilvlies GRK3Anschluss an

RW-Kontrollschächte


